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Høring - Gjennomføringsforordning (EU) 2020/1121 til forordning 2018/1724 
 
Viser til høring av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2020/1121 av 29. juli 2020 om innsamling og 
deling av brukerstatistikk og -tilbakemeldinger om den felles digitale portalen for informasjon om det indre 
marked i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1724 som Kommunal- og 
distriktsdepartementet har sendt 25.november 2022. 
 
Slik vi forstår det omfatter Single Digital Gateway regelverket hjemmelsforordning (EU) 2018/1724 som er 
rettslig grunnlag for to gjennomføringsforordninger: 

 gjennomføringsforordning (EU) 2020/1121 om innsamling og deling av brukerstatistikk og -
tilbakemeldinger om den felles digitale portalen for informasjon om det indre marked i 
samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1724 

 utkast til gjennomføringsforordning (EU) 2022/1463 om fastsettelse av tekniske og 
operasjonelle spesifikasjoner for det tekniske systemet for automatisert utveksling av bevis 
over landegrensene og anvendelse av engangsprinsippet 

Videre forstår vi det slik at kun gjennomføringsforordning (EU) 2020/1121 av 29. juli 2020 om innsamling og 
deling av brukerstatistikk og -tilbakemeldinger er på høring. 
 
Vi har noen generelle kommentarer knyttet til implementering av Single Digital Gateway regelverket: 

 
1. Hjemmelsforordning (EU) 2018/1724 

Implementeringen av hjemmelsforordningen (EU) 2018/1724 har ifølge EØS-notatet av 24.oktober 
2022 følgende status: "utkast til beslutning om innlemmelse i EØS-avtalen (Joint Committee Decision) 
ble sendt EUs utenrikstjeneste (EEAS) den 24. februar 2021." Det er uklart for oss når og hvordan 
hjemmelsforordningen forventes implementert i Norge. Dette må tas forbehold om i vurderingen om 
gjennomføringsforordning (EU) 2020/1121. 

2. Gjennomføringsforordning (EU) 2020/1121 
Kommunal- og distriktsdepartementet skriver i høringsbrevet at " Gjennomføringsforordningen er 
fastsatt i EU og er under vurdering i EØS-/EFTA-statene." Det er uklart for oss hvilke konsekvenser 
dette har for implementeringen i Norge.  I høringsbrevet står det at "Gjennomføring av 
gjennomføringsforordningen i norsk rett ved inkorporasjon medfører behov for endring i nasjonal 
gjennomføring av hjemmelsforordningen, ved at gjennomføringsforordningen tas inn som et tillegg 
eller som en forskrift til hjemmelsforordningen." Det er ikke spesifisert hvordan 
gjennomføringsforordningen skal inkorporeres. Videre sier høringsbrevet at "Norge pålegges å delta i 
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samarbeidsorganer for gjennomføringen av forordningen. Det er også behov for koordinering av 
norske aktører som får nye og flere oppgaver som følge av forordningen. Deriblant medfører SDG økte 
forvaltningsoppgaver for Digitaliseringsdirektoratet." I ovennevnte EØS-notatet er 
Digitaliseringsdirektoratet foreslått som nasjonal koordinator. Det fremgår ikke av høringsbrevet 
hvorvidt forslaget opprettholdes. 

3. Gjennomføringsforordning (EU) 2022/1463 
Til status av utkast gjennomføringsforordning (EU) 2022/1463 opplyser EØS-notatet av 24.oktober 
2022 at "utkast til gjennomføringsforordning om fastsettelse av tekniske og operasjonelle 
spesifikasjoner for det tekniske systemet for automatisert utveksling av bevis over landegrensene og 
anvendelse av engangsprinsippet ble publisert i EUs komitologiregister 28. juni 2022." Det innebærer 
en del usikkerhet når det gjelder eventuelle innholdsmessige endringer og implementeringsfrister i 
Norge. I høringsbrevet står det under pkt 2.4 økonomiske og administrative konsekvenser om 
gjennomføringsforordning (EU) 2022/1463 at "nasjonale komponenter i denne infrastrukturen må 
etableres og forvaltes i Norge. Blant annet må digitale fellesløsninger for identitetshåndtering, 
meldingsutveksling og datakataloger etableres eller videreutvikles", men at 
"gjennomføringsforordningen ikke vil medføre noen ytterligere økonomiske, administrative eller andre 
konsekvenser av betydning utover det som følger av hjemmelsforordningen". Vi legger til grunn at 
utkast til gjennomføringsforordning (EU) 2022/1463 som ikke er på høring, er heller ikke vurdert under 
økonomiske og administrative konsekvenser.  

Direkte til Gjennomføringsforordning (EU) 2020/1121 har vi følgende kommentar: 

1. Minimumsrapportering først og fremst nyttig for Kommisjonen 
Slik vi ser det vil en slik minimumsrapportering, som det legges opp til, først og fremst være nyttig for 
EU Kommisjonen som kan sammenligne mellom EU/EØS-landene og synliggjøre grad av suksess i 
innføringen av SDG. Målingene synes i første rekke å være dokumentasjon på om tjenestene omfattet 
av SDG – for innbyggere og for næringslivet – finnes tilgjengelig digitalt og en grov måling av brukernes 
tilfredshet. Målingene er alt for grunnleggende til å være nyttig for den enkelte aktør/myndighet med 
tanke på å utvikle og forbedre egne tjenester.  

2. Lettere å sammenlikne atferd på tvers av landegrenser 
Utfra høringsnotatet tenker Kommisjonen å legge til rette for muligheten for å hente ut statistikk og 
analysere. Dersom dette gjøres på en hensiktsmessig måte kan det tenkes at det vil være lettere å 
avdekke evt. flaskehalser og forbedringsområder på tvers av landegrenser. Dette særlig etter hvert 
som det tekniske systemet (once only technical system) kommer på plass og tjenester på tvers av 
landegrenser tas i bruk. Dette krever imidlertid at informasjonen som innhentes har dette som formål, 
samt tilgjengeliggjøres for alle aktørene. 

Fint om KDD kunne arrangere et informasjonsmøte som setter SDG regelverk i sammenheng og belyser 
konsekvenser for berørte etater. 
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